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Boligudvalget har i brev af 18. maj 2020 stillet mig følgende spørgsmål (BOU 

alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 149: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra AAB afdeling 41 i Vejle, jf. BOU 

alm. del – bilag 79. 

Svar: 

Sundheds- og ældreministeren indførte med virkning fra den 18. marts 2020 et 

forsamlingsforbud, hvorefter der ikke længere kan afholdes arrangementer, 

begivenheder, aktiviteter eller lignende, hvor der er flere end 10 personer til 

stede. Forbuddet blev indført for at begrænse smittespredningen af COVID-19. 

Forbuddet er stadig gældende og løber frem til den 8. juni 2020. 

Forbuddet indebærer, at der reelt ikke kan afholdes de afdelingsmøder, som 

det er forudsat i almenboligloven skal afholdes. På den baggrund vedtog Folke-

tinget lov nr. 359 af 4. april 2020, som giver boligministeren hjemmel til at 

fravige og supplere gældende lovbestemmelser om beboerdemokrati, når for-

anstaltninger iværksat i medfør af epidemiloven gør det umuligt eller ufor-

holdsmæssig vanskeligt for almene boligorganisationer og beboere at følge reg-

lerne i almenboligloven. 

Bekendtgørelse nr. 361 af 4. april 2020 om fravigelse af regler på boligområdet 

som følge af coronavirussygdom (COVID-19) indeholder blandt andet disse 

regler. Bekendtgørelsen og tilhørende skrivelse vedlægges til orientering. 

Efter bekendtgørelsen er det muligt for boligorganisationen at godkende et 

driftsbudget uden forelæggelse for afdelingsmødet, når budgettet ikke oversti-

ger det foregående års budget med mere end 2 pct. Overstiger driftsbudgettet 

det foregående års budget med mere end 2 pct., er der efter bekendtgørelsen 

åbnet mulighed for, at boligorganisationen kan sende driftsbudgettet til uraf-

stemning blandt afdelingens beboere. Der er således ikke noget til hinder for, at 

AAB afdeling 41 og de øvrige afdelinger i boligorganisationen kan få godkendt 

deres budgetter, selvom det for øjeblikket ikke er muligt at afholde afdelings-

møder. 
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Det er naturligvis generende, at de almene beboere ikke kan afholde afdelings-

møder på sædvanlig vis. Men af hensyn til at beskytte de mest sårbare beboere i 

den almene boligsektor og begrænse smittespredningen, må vi finde andre veje 

til at sikre administrationen af den almene boligsektor. I den forbindelse skal 

det nævnes, at afdelingsmøder efter Transport- og Boligministeriets opfattelse 

ikke kan betragtes som politiske forsamlinger, som er undtaget fra forsamlings-

forbuddet. 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


